
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 

OGGETTO: ADOZIONE STAMPATI  PER PUBBLICAZIONE SUL SITO PER 

ATTESTAZIONE CIL E CILA           

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTITRE del mese di FEBBRAIO alle ore 14.00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

VISTO l'art. 24, comma 3, del D.L. n. 90 del 24.06.2014, conv. con 

modificazioni, dalla L. 11.08.2014 n. 114, secondo cui il Governo, le Regioni e 

gli Enti Locali concludono, in sede di Conferenza Unificata, accordi per adottare 

una modulistica unificata e standardizzata su tutto il territorio nazionale, per la 

presentazione alle pubbliche amministrazioni regionali e agli enti locali di 

istanze, dichiarazioni e segnalazioni con riferimento all'edilizia e all'avvio di 

attività produttive; 

 

RILEVATO che le pubbliche amministrazioni utilizzano i moduli unificati e 

standardizzati nei termini fissati con i suddetti accordi ed intese; 

 

PRESO ATTO che la Conferenza Unificata ha sancito il 18 dicembre 

l'Accordo tra Governo, Regioni, Comuni, città Metropolitane e Province, 

concernente l'adozione di moduli unificati e semplificati per la comunicazione di 

inizio lavori (CIL) e per la comunicazione di inizio lavori asseverata (CILA) per 

gli interventi di edilizia libera; 

 

CHE pertanto entro il 16 febbraio le Regioni adeguano la modulistica alle 

specifiche normative regionali e di settore ed entro lo stesso termine anche i 

Comuni adeguano la modulistica in uso; 

 

VISTA la modulistica in argomento; 

 

CONSIDERATO che l'adozione della modulistica da parte del Comuni dovrà 

essere adeguatamente pubblicizzato; 

 

VISTO il D.L. n. 9012014, conv. in L. n. 114/2014; 

 

VISTO l'Accordo tra Governo, Regioni, Comuni, città Metropolitane e 

Province, sancito dalla Conferenza Unificata in data 18.12.2014; 

 

DATO ATTO che sulla proposta di adozione del seguente provvedimento è stato 

acquisito il parere favorevole sotto il profilo tecnico da parte del responsabile del 

servizio ex art. 49 D.Lvo 18.08.2000, n. 267, così come sostituito dall'art. 3, 

comma 2, lettera B D.L. 10.10.2012, n. 174 e s.m.i.; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi per alzata di mano;  

 

 

DELIBERA 

 

1. DI ADOTTARE i moduli unificati e semplificati per la comunicazione di 

inizio lavori (CIL) e per la comunicazione, di inizio lavori asseverata (CILA) 

per gli interventi di edilizia libera sul territorio di questo Ente, dì cui 

all'Accordo tra Governo, Regioni ed Enti Locali, sancito dalla Conferenza 

Unificata in data 18.12.2014; 



 

2. Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale, darà concreta 
attuazione a quanto stabilito con il presente atto; 

3. DI DISPORRE che venga assicurata la massima pubblicità 

all'adozione della nuova modulistica, con pubblicazione sul sito web 

istituzionale dell'Ente e comunicazione all'indirizzo: 

agendasemplificazione@governo.it; 

4. DI DICHIARARE, con separata, successiva, unanime e 

favorevole votazione, resa per alzata di mano, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4 comma del 

D.Lgs.267/2000. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 
  ZR/cl 

mailto:agendasemplificazione@governo.it


Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 04-mar-2015  

 

Bricherasio, lì 19-mar-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  04-mar-2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  04/03/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 04-mar-2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  04-mar-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


